

Tanlovda ishtirok etuvchilar diqqatiga!!!

1. Tanlovda ishtirok etish istagida bo'lgan talabgorlar quyidagi xujjatlarni electron tarzda mahsus electron imzosi orqali taqdim etishlari shart:

-Tanlov ishtirokchisi to'g'risidagi umumiy axborot (Ustav va Guvoxonmadan, Ta'sischi va rahbarning Pasport nusxalari).

Joriy ta'mirlash ishlarini sifatli va belgilangan muddatda tugatishi bo'yicha rasmiy kafolat xati bilan qatnashmog'i lozim;

- Shartnomani bajarish uchun zarur texnikaviy, moliyaviy, moddiy, kadrlar resurslarining hamda boshqa resurslarning mavjud, shartnoma tuzish uchun qonuniy huquqqa ega, (ishning, xizmatning) muqobil variantlariga yo'l qo'yilsa, lotni almashtirish bo'yicha muqobil takliflarni baholash tartibining tavsifi; texnik topshiriq; Korxonaning bir yillik kassa aylanmasi (kassa oborot), ishchilar soni, soliqlar va yig'implarni to'lash bo'yicha qarzdorlikning mavjud emasligi, o'ziga nisbatan joriy etilgan bankrotlik tartib-taomillarining mavjud emasligi va insofsiz ijrochilarning yagona reyestrda qayd etilmaganligi. Tanlovda Tanlov ishtirokchilarining takliflari e'londa belgilangan tartib asosida taqdim etiladi, unda texnikaviy, moliyaviy, moddiy, kadrlar resurslarining hamda boshqa resurslarning mavjudligiga oid ma'lumotlar texnik va tijorat takliflari bilan birga bo'lishi kerak. Tanlovda ishtirokchilari takliflarini taqdim etgan xujjatlarda, korxonaning litsenziyasi yoki guvoxonmasi, rahbar F I Sh kursatilishi shart.

2. Buyurtmachining tanlov komissiyasi tomonidan takliflar e'lon vaqti tugagidan sung ish kunining ikkinchi kunida va electron tarzda shahsiy electron imzosi orqali imzolanadi.

Kitob tuman tibbiyot birlashmasi

Boshligi:

SH.X.Gapparov.





O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Қашқадарё вилояти

180100, Qarshi Shahri, I.Karimov shox ko'chasi 60a-uy. Tel/Faks (375) 221-06-65, 221-10-90 E-mail:
kashdavekspertiza@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: Eshbabayev Maxmud Mustafayevich

Sana: 06-05-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 40043

Obyekt nomi «Qashqadaryo viloyati Kitob tuman tibbiyot birlashmasi binosini joriy ta'mirlash». »

Buyurtmachi - Kitob tuman tibbiyot birlashmasi

Bosh loyihachi - Renessans-PRO

Litsenziya AL-000124

Moliyalashtirish manbai - Mahalliy byudjet

Bosh pudratchi - Tanlov savdolari orqali aniqlanadi

Qurilish turi Joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: № 39360

1. Loyihalash uchun asos

1.1. Kitob tuman tibbiyot birlashmasi bosh shifokori Sh.X.G'aprov tasdiqlagan va komissiya a'zolari imzolagan "Nuqson dalolatnomasi"

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. Kitob tuman tibbiyot birlashmasi bosh shifokori Sh.X.G'aprov tasdiqlagan va komissiya a'zolari imzolagan "Nuqson dalolatnomasi"

- Ob'ektning joriy narxlardagi umumiy smeta qiymati.
- Joriy narxlarda talab qilinadigan resurslar ro'yxati
- Fizik ish hajmlari ro'yxati (5-shakl)

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

3.1. Nuqson dalolatnomasiga asosan quyidagi ishlar bajarilishi ko'zda tutilgan:

Bemorlar uchun 4 bekatli, yuk ko'tarish quvvati 630 kg.li, yo'lovchilar uchun 4 bekatli, yuk ko'tarish quvvati 400 kg.li liftlar.

Demontaj ishlari

Bemorlar uchun 4 bekatli, yuk ko'tarish quvvati 630 kg.li, shaxtasi balandligi 14 metrli liftni demontaj qilish.
Yo'lovchilar uchun 4 bekatli, yuk ko'tarish quvvati 400 kg.li. shaxtasi balandligi 14 metrli liftni demontaj qilish.

Montaj ishlari

Bemorlar uchun 4 bekatli, yuk ko'tarish quvvati 630 kg.li, shaxtasi balandligi 14 metrli liftni montaj qilish.
Yo'lovchilar uchun 4 bekatli, yuk ko'tarish quvvati 400 kg.li. shaxtasi balandligi 14 metrli liftni montaj qilish.
Asosiy texnik va iqtisodiy ko'rsatkichlar.

Ob'ektning QQS bilan, buyurtmachi xarajatlarisiz

joriy narxlardagi smeta qiymati

- 857 630,810ming. so'm

Qurilish ishchilarining mehnat xarajati

- 6 009,90kishi. Soat

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

Smeta qismi bo'yicha:

Mutaxassis tasdiqlangan ishchi loyihaning smeta hujjatlarini ko'rib chiqdi.

Xarajatlar darajasi tekshirildi: ish haqi, mashina va mexanizmlarning ishlashi, asosiy qurilish materiallari ShNK 4.02.00-05 normalariga muvofiq.

"Uslubiy tavsiyalar" va ShNK 4.01.16-09 asosida amalga oshirilgan ob'ekt narxi amaldagi narxlarda aniqlash hisob kitobi asosida ko'rib chiqildi. Quruvchi-ishchilarning o'rtacha soatlik ish haqi ijtimoiy sug'urtani hisobga olgan holda 17 378,03 so'mni tashkil etadi, sug'urta 12%, pudratchining boshqa harajatlari 22,16% qabul qilindi.

Qurilish materiallari va konstruksiyalarining narxlari "O'zbekiston Respublikasining qurilish sanoatida foydalanadigan moddiy-texnika resurslari uchun 2021 yil 4-chorakdagi amaldagi narxlar katalogi" bo'yicha mintaqadagi o'rtacha me'yorlarni hisobga olgan holda tekshirildi.

Buyurtmachi tomonidan amaldagi narxlarda taqdim qilingan ob'ekt qurilishining qiymati **857 630,810**ming so'm miqdorida, shu miqdordagi smeta qiymati tasdiqlash uchun tavsiya qilinadi.

Yakuniy narx buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so'ng, nazorat o'lchovi natijalari asosida aniqlanadi.

Buyurtmachi smeta hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

7. Xulosalar.

5.1. **"Qashqadaryo viloyati Kitob tuman tibbiyot birlashmasi binosini joriy ta'mirlash"** ob'ektining loyiha-smeta hujjatlari ekspertiza tekshiruv natijalarini hisobga olgan holda ko'rib chiqilib, quyidagi texnik-iqtisodiy ko'rsatgichlar bilan kelishish va tasdiqlashga tavsiya etiladi.

Ob'ektning QQS bilan, buyurtmachi xarajatlarisiz

joriy narxlardagi smeta qiymati

- 857 630,810ming. so'm

Qurilish ishchilarining mehnat xarajati

- 6 009,90kishi. soati

7.2. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021yil 17 sentabrdagi 579-sonli qarorining 1- ilovasi, 3-bob, 29-bandiga asosan, «Ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik hujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarning haqqoniyligi va qabul qilingan loyiha yechimlariga buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti javobgardir».

7.3. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2003yil 11 iyundagi 261-sonli qarori bilan tasdiqlangan "Ob'ektlarni qurish qiymatini shartnomaviy joriy narxlarda belgilash tartibi to'g'risidagi

vaqtinchalik nizom" va Vazirlar Mahkamasining 2007yil 26 apreldagi 243-sonli qaroriga ko'ra, ob'ektning tavsiya qilinayotgan boshlang'ich qiymati tanlov savdolarini o'tkazish uchun mo'ljallangan va shartnoma tuzish uchun asos bo'lmaydi.

Bosh mutaxassis: Jarkix Natalya Petrovna



RENESSANS-PRO

xususiy loyixalash firmasi

ЛИЦЕНЗИЯ АЛ-000994

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ МЕДИЦИНСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЕ
КИТАБСКОГО РАЙОНА КАШКАДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ

КНИГА: РАСЧЕТ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ
ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ
ВЕДОМОСТЬ РАСХОДА МАТЕРИАЛЛОВ

РУКОВОДИТЕЛЬ
ПРОЕКТНОЙ ФИРМЫ



З. МУХАММАДИЕВ

И. ШУКУРОВ

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

В соответствии с договором № ___ от « ___ » _____ 2022 года заключенного между частной проектной организации «RENESSANS-PRO» и Медицинского объединение Китабского района в городе Китабе произведен расчет стоимости текущий ремонт медицинского объединение Китабского района Кашкадарьинской области в текущих ценах.

Источник финансирования:

Заказчик: Медицинского объединение Китабского район

Срок производства работ:

Начало -

Окончание -

Расчет выполнен «Методических рекомендации по определению расчетной стоимости строительства объектов текущих ценах для использования их организациями заказчиков и подрядчиков при заключении подрядных договоров, по результатам торгов и составления адресных списков строек». Подготовленных во исполнение постановления Кабинета Министров Республика Узбекистан №261 от 11. 06. 03 г. «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений», утвержденных и внесенных в действие приказом №70 от 10. 12. 2003 г. Госархитектстроя Республики Узбекистан.

Цены на строительные материалы и материально – технические ресурсы приняты согласно Каталог текущих цен на материально – технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан за 4 квартал 2021 года.

Стоимость текущий ремонт медицинского объединение Китабского района в текущих ценах без учета налога на добавленную стоимость определена в размере **745 765 921** сум в текущих ценах рекомендуются к использованию при финансировании объекта на 2022 г.

В текущих ценах с учетом налога на добавленную стоимость в размере **857 630 810** сум несет рекомендательный характер

Определенная сметная текущий ремонт медицинского объединение Китабского района в текущих ценах является основанием для финансирования.

Решение об утверждении окончательной договорной цены строительно–монтажных работ, финансируемых за счет бюджетных средств. Принимает тендерная комиссия, решение которой будет являться основанием для заключения договора (контракта) на осуществление строительно–монтажных работ.

Составил:



**СВОДНАЯ СМЕТА
НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ МЕДИЦИНСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЕ КИТАБСКОГО РАЙОНА**

№	Наименование	Основная заработная плата рабочих-строителей с социальное страхованием	Эксплуатация машин и механизмов	Строительные материалы, изделия и конструкции	Перевозка грузов	Транспортные услуги 5%	Итого прямые затраты (СМР)	Прочие затраты и расходы подрядчика 22,16%	Итого прочих затрат	Строительные страхования объекта 0,32	Оборудования и мебели	Транспортные услуги на оборудование 2%	Всего стоимость по объекту в текущих ценах без НДС	Всего стоимость по объекту в текущих ценах с НДС
1	ЛИФТА БОЛЬНИЧНОГО ГП 630 КГ НА 4 ОСТАНОВОК И ПАССАЖИРСКОГО НА 4 ОСТАНОВОК ГП 400 КГ	104 440,222	1 970,511	1 729,860	0,00	86,493	108 227,086	23 983,122	132 210,208	0,00	601 525,21	12 030,50	745 765,921	857 630,810
	ИТОГО	104 440,222	1 970,511	1 729,860	0,00	86,493	108 227,086	23 983,122	132 210,208	0,00	601 525,21	12 030,50	745 765,921	857 630,810
	ПРОЧIE РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА-2,5%													21 440,770
	ВСЕГО С ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА													879 071,580

Всего стоимость по объекту в договорных текущих ценах без НДС = 745 765,921 тыс.сум
 Всего стоимость по объекту в договорных текущих ценах с НДС = 857 630,810 тыс.сум

Главный инженер проекта **И. ШУКУРОВ**



ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ МЕДИЦИНСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЕ КИТАБСКОГО РАЙОНА

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на ЛИФТА БОЛЬНИЧНОГО ГП 630 КГ НА 4 ОСТАНОВОК И ПАССАЖИРСКОГО НА 4 ОСТАНОВОК ГП 400 КГ

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ							
1	Ц03-05-001-01	ДЕМОНТАЖ ЛИФТ БОЛЬНИЧНОГО 630 КГ, КОЛИЧЕСТВО ОСТАНОВОК 4, ВЫСОТА ШАХТЫ 14 М ЗАТ К=2	ЛИФТ		2	9531682,57	19063365,15
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	523,5	1047	17378,03	18194797,41
1.2	00978	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 31,39 КН /3,2 Т/	МАШ-ЧАС	12,61	25,22	1604,00	40452,88
1.3	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	22,85	45,7	3707,00	169409,90
1.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,76	5,52	54548,00	301104,96
1.5	35318	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ: Э42	ТН	0,012	0,024	14900000,00	357600,00
2	Ц03-05-001-04	ЗА КАЖДУЮ ОСТАНОВКУ, БОЛЕЕ ИЛИ МЕНЕЕ УКАЗАННЫХ В ХАРАКТЕРИСТИКЕ ЛИФТА, ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ УМЕНЬШАТЬ ДЛЯ ЛИФТОВ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬ, КГ: ДО 400, 500	ОСТАНОВКА		8	958385,10	7667080,82
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	54,1	432,8	17378,03	7521211,38
2.2	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	1,24	9,92	3707,00	36773,44
2.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,25	2	54548,00	109096,00
3	Ц03-05-001-01	ДЕМОНТАЖ ЛИФТ ПАССАЖИРСКОГО 400 КГ, КОЛИЧЕСТВО ОСТАНОВОК 4, ВЫСОТА ШАХТЫ 14 М ЗАТ К=2	ЛИФТ		1	9531682,57	9531682,57
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	523,5	523,5	17378,03	9097398,71
3.2	00978	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 31,39 КН /3,2 Т/	МАШ-ЧАС	12,61	12,61	1604,00	20226,44
3.3	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	22,85	22,85	3707,00	84704,95
3.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,76	2,76	54548,00	150552,48
3.5	35318	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ: Э42	ТН	0,012	0,012	14900000,00	178800,00
4	Ц03-05-001-04	ЗА КАЖДУЮ ОСТАНОВКУ, БОЛЕЕ ИЛИ МЕНЕЕ УКАЗАННЫХ В ХАРАКТЕРИСТИКЕ ЛИФТА, ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ УМЕНЬШАТЬ ДЛЯ ЛИФТОВ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬ, КГ: ДО 400, 500	ОСТАНОВКА		4	958385,10	3833540,41
4.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	54,1	216,4	17378,03	3760605,69
4.2	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	1,24	4,96	3707,00	18386,72
4.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,25	1	54548,00	54548,00
Итого по разделу "ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ"							40095668,96
МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ							
5	Ц03-05-001-01	ЛИФТ БОЛЬНИЧНОГО 630 КГ, КОЛИЧЕСТВО ОСТАНОВОК 4, ВЫСОТА ШАХТЫ 14 М	ЛИФТ		2	18843061,28	37686122,56
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1047	2094	17378,03	36389594,82
5.2	00978	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 31,39 КН /3,2 Т/	МАШ-ЧАС	12,61	25,22	1604,00	40452,88
5.3	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	22,85	45,7	3707,00	169409,90
5.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,76	5,52	54548,00	301104,96
5.5	23478	ЭЛЕКТРОЭНЕРГИЯ	КВТ-ЧАС	383	766	460,00	352360,00
5.6	30304	БОЛТЫ С ШЕСТИГРАННОЙ ГОЛОВКОЙ ДИАМЕТРОМ РЕЗЬБЫ 12-14 ММ	ТН	0,002	0,004	18000000,00	72000,00
5.7	35100	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 3,5Х35 ММ	ТН	0,0001	0,0002	18000000,00	3600,00
5.8	35318	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ: Э42	ТН	0,012	0,024	14900000,00	357600,00

6	Ц03-05-001-04	ЗА КАЖДУЮ ОСТАНОВКУ, БОЛЕЕ ИЛИ МЕНЕЕ УКАЗАННЫХ В ХАРАКТЕРИСТИКЕ ЛИФТА, ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ УМЕНЬШАТЬ ДЛЯ ЛИФТОВ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬ, КГ: ДО 400, 500	ОСТАНОВКА		8	959645,10	7677160,82
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	54,1	432,8	17378,03	7521211,38
6.2	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	1,24	9,92	3707,00	36773,44
6.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,25	2	54548,00	109096,00
6.4	35100	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 3,5X35 ММ	ТН	0,00007	0,00056	18000000,00	10080,00
7		ЛИФТЫ БОЛЬНИЧНЫЙ ГП 630 КГ	ШТ		2	212000000,00	424000000,00
8	Ц03-05-001-01	ЛИФТ ПАССАЖИРСКИЕ 400 КГ, КОЛИЧЕСТВО ОСТАНОВОК 4, ВЫСОТА ШАХТЫ 14 М	ЛИФТ		1	18843061,28	18843061,28
8.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1047	1047	17378,03	18194797,41
8.2	00978	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 31,39 КН /3,2 Т/	МАШ-ЧАС	12,61	12,61	1604,00	20226,44
8.3	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	22,85	22,85	3707,00	84704,95
8.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,76	2,76	54548,00	150552,48
8.5	23478	ЭЛЕКТРОЭНЕРГИЯ	КВТ-ЧАС	383	383	460,00	176180,00
8.6	30304	БОЛТЫ С ШЕСТИГРАННОЙ ГОЛОВКОЙ ДИАМЕТРОМ РЕЗЬБЫ 12-14 ММ	ТН	0,002	0,002	18000000,00	36000,00
8.7	35100	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 3,5X35 ММ	ТН	0,0001	0,0001	18000000,00	1800,00
8.8	35318	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ: Э42	ТН	0,012	0,012	14900000,00	178800,00
9	Ц03-05-001-04	ЗА КАЖДУЮ ОСТАНОВКУ, БОЛЕЕ ИЛИ МЕНЕЕ УКАЗАННЫХ В ХАРАКТЕРИСТИКЕ ЛИФТА, ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ УМЕНЬШАТЬ ДЛЯ ЛИФТОВ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬ, КГ: ДО 400, 500	ОСТАНОВКА		4	959645,10	3838580,41
9.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	54,1	216,4	17378,03	3760605,69
9.2	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	1,24	4,96	3707,00	18386,72
9.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,25	1	54548,00	54548,00
9.4	35100	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 3,5X35 ММ	ТН	0,00007	0,00028	18000000,00	5040,00
10		ЛИФТЫ ПАССАЖИРСКИЕ ГП 400	ШТ		1	177525208,90	177525208,90
Итого по разделу "МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ"							669570133,98
ИТОГО:							709665802,94
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь							601525208,90
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции							1729860,00
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование							104440222,50
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах							6009,90
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов							1970511,54
Итого прямые затраты							709665802,94
Итого с прочими затратами							709665802,94
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС							709665802,94
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС							709665802,94

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ МЕДИЦИНСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЕ КИТАБСКОГО РАЙОНА

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на ЛИФТА БОЛЬНИЧНОГО ГП 630 КГ НА 4 ОСТАНОВОК И ПАССАЖИРСКОГО НА 4 ОСТАНОВОК ГП 400 КГ
(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	6009,9	17378,03	104440222,50
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						104440222,50
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00978	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 31,39 КН /3,2 Т/	МАШ-ЧАС	75,66	1604,00	121358,64
2	02016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	166,86	3707,00	618550,02
3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	22,56	54548,00	1230602,88
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						1970511,54
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1	23478	ЭЛЕКТРОЭНЕРГИЯ	КВТ-ЧАС	1149	460,00	528540,00
2	30304	БОЛТЫ С ШЕСТИГРАННОЙ ГОЛОВКОЙ ДИАМЕТРОМ РЕЗЬБЫ 12-14 ММ	ТН	0,006	18000000,00	108000,00
3	35100	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 3,5X35 ММ	ТН	0,00114	18000000,00	20520,00
4	35318	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ: Э42	ТН	0,072	14900000,00	1072800,00
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						1729860,00
ОБОРУДОВАНИЕ						
1		ЛИФТЫ ПАССАЖИРСКИЕ ГП 400	ШТ	1	177525208,90	177525208,90
2		ЛИФТЫ БОЛЬНИЧНЫЙ ГП 630 КГ	ШТ	2	212000000,00	424000000,00
ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ:						601525208,90
Итого:						709665802,94
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь						601525208,90
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции						1729860,00
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование						104440222,50
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах						6009,90
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов						1970511,54
Итого прямые затраты						709665802,94
Итого с прочими затратами						709665802,94
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС						709665802,94
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС						709665802,94



«Утверждаю»

Главный врач медицинский объединение
Китабского района
Ш.Х.Гаппоров

29 апрель 2022 г

Китабского района

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Мы, ниже подписавшиеся комиссия в составе: Главный бухгалтер медицинский объединение Китабского района Э.Хамдамов, специалист по строительству медицинский объединение С.Усмонов, завхоз Ш.Тошпулатов, составили настоящий дефектный акт на предмет определения объемов работ по «Текущий ремонт медицинского объединение Китабского района».

В результате были выявлены нижеследующие виды работ.

№	Наименование работ	Ед. изм	Кол-во
1	2	3	4
	1. ЛИФТА БОЛЬНИЧНОГО ГП 630 КГ НА 4 ОСТАНОВОК И ПАССАЖИРСКОГО НА 4 ОСТАНОВОК ГП 400 КГ		
	ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ		
2	ДЕМОНТАЖ ЛИФТ БОЛЬНИЧНОГО 630 КГ, КОЛИЧЕСТВО ОСТАНОВОК 4, ВЫСОТА ШАХТЫ 14 М ЗАТ К=2	ЛИФТ	2
3	ЗА КАЖДУЮ ОСТАНОВКУ, БОЛЕЕ ИЛИ МЕНЕЕ УКАЗАННЫХ В ХАРАКТЕРИСТИКЕ ЛИФТА, ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ УМЕНЬШАТЬ ДЛЯ ЛИФТОВ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬ, КГ: ДО 400, 500	ОСТАНОВКА	8
4	ДЕМОНТАЖ ЛИФТ ПАССАЖИРСКОГО 400 КГ, КОЛИЧЕСТВО ОСТАНОВОК 4, ВЫСОТА ШАХТЫ 14 М ЗАТ К=2	ЛИФТ	1
5	ЗА КАЖДУЮ ОСТАНОВКУ, БОЛЕЕ ИЛИ МЕНЕЕ УКАЗАННЫХ В ХАРАКТЕРИСТИКЕ ЛИФТА, ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ УМЕНЬШАТЬ ДЛЯ ЛИФТОВ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬ, КГ: ДО 400, 500	ОСТАНОВКА	4
	МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ		
7	ЛИФТ БОЛЬНИЧНОГО 630 КГ, КОЛИЧЕСТВО ОСТАНОВОК 4, ВЫСОТА ШАХТЫ 14 М	ЛИФТ	2
8	ЗА КАЖДУЮ ОСТАНОВКУ, БОЛЕЕ ИЛИ МЕНЕЕ УКАЗАННЫХ В ХАРАКТЕРИСТИКЕ ЛИФТА, ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ УМЕНЬШАТЬ ДЛЯ ЛИФТОВ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬ, КГ: ДО 400, 500	ОСТАНОВКА	8
9	ЛИФТЫ БОЛЬНИЧНЫЙ ГП 630 КГ	ШТ	2
10	ЛИФТ ПАССАЖИРСКИЕ 400 КГ, КОЛИЧЕСТВО ОСТАНОВОК 4, ВЫСОТА ШАХТЫ 14 М	ЛИФТ	1
11	ЗА КАЖДУЮ ОСТАНОВКУ, БОЛЕЕ ИЛИ МЕНЕЕ УКАЗАННЫХ В ХАРАКТЕРИСТИКЕ ЛИФТА, ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ УМЕНЬШАТЬ ДЛЯ ЛИФТОВ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬ, КГ: ДО 400, 500	ОСТАНОВКА	4
12	ЛИФТЫ ПАССАЖИРСКИЕ ГП 400	ШТ	1

Данные объемы работ являются основаниям для составления сметной документации

Э.Хамдамов

С.Усмонов

Ш.Тошпулатов